ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕЧОРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «04» декабря     2015 г.   № 119
                                      г. Печоры

 Об итогах   проведения муниципального этапа олимпиады
школьников в 2015– 2016 учебном году.

            На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, утверждённого
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. №
1252, приказа №1239 от 16.09.2015 г. ГУО Псковской области «О проведении школьного,
муниципального, регионального этапов олимпиады школьников в 2015/2016 учебном
году», был проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников.  В
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады приняли участие школьники 7-11
классов победители и призеры школьного этапа олимпиады из всех образовательных
учреждений района, всего было заявлено 338 учащихся, участвовали 298.

Олимпиады проводились по следующим предметам: математика,  русский язык,
технология,  литература,  география,  физика,  химия,  биология,  иностранные  языки
(немецкий, английский), информатика, история, обществознание, право, ОБЖ, экономика,
экология, искусство (МХК), физическая культура.

Предметные  комиссии  провели  проверку  работ  участников  олимпиад,  подвели  итоги,
выявили победителей и призёров муниципального этапа олимпиад.
Итоговые  протоколы  размещены  на  сайте  ИАЦ Управления  образования  Печорского
района.

Название ОУ
Заявлено число
участников/участвовали

Число
победителей Число призеров

МБОУ "Печорская гимназия" 138/117 17 28
МБОУ "Печорская лингвистическая
гимназия" 17/14 1 2
МБОУ "Изборский лицей» 30/35 8 7
МБОУ "Печорская СОШ №3" 106/91 3 16
МБОУ Новоизборская СОШ" 19/16 2
МБОУ "Киршинская СОШ" 8/9 1 3
МБОУ "Лавровская СОШ" 16/14 0 0
МБОУ "Ротовская ООШ" 1/1 0 0
МБОУ "Паниковская ООШ" 3/3 1 1
МБОУ «Круппская ООШ» нет
Всего: 31 59

1

http://iaz.ucoz.ru/index/itogovye/0-47

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  итоги  муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников
2015-2016 учебного года.

2.  Победителей  и  призеров  муниципального  этапа  олимпиад  наградить  дипломами
Управления образования.

3. Объявить благодарность Управления образования Печорского района ответственным
за  организационную  работу  и  директорам  ОУ,  на  базе  которых  проводился
муниципальный этап всероссийской олимпиады: Тумановской О.М., Добровольской
Е.В., Викторовой Р.М., МБОУ «Печорская гимназия»; Ярославцевой Н.П., Чихачевой
О. Г., Вязовченко Н.К.  МБОУ «Печорская средняя общеобразовательная школа № 3»
за  предоставление  помещений  и  создание  условий  для  проведения  олимпиады
школьников.
4.  Объявить благодарность Управления образования Печорского района
председателям и членам предметных комиссий (жюри), судьям:

Математика:
Вязовченко Н.К. (председатель), МБОУ «Печорская СОШ № 3»;
Морозовой В. Е., МБОУ «Печорская гимназия»;
Добровольской Е.В., МБОУ «Печорская гимназия»;
Жаровой Г. В. МБОУ «Новоизборская СОШ»;
Хребтовой М. Г., ОП МБОУ «Печорская СОШ № 3»;
Измайловой В.П., МБОУ «Ротовская ООШ».

География:
Бузуйкиной Е.В., (председатель), МБОУ «Печорская гимназия».
Суховерской Л. В., МБОУ «Новоизборская СОШ»;
Кротовой В. П., МБОУ «Киршинская СОШ»;
Вимбе О.П., МБОУ «Печорская СОШ №3».

Литература:
Жоголевой Е.В., (председатель), МБОУ «Печорская гимназия»;
Терашкевич А. М., МБОУ «Печорская гимназия»;
Печенкиной Е. О., МБОУ «Новоизборская СОШ»;
Сомовой И.В., МБОУ «Печорская лингвистическая гимназия»;
Ивановой Н.С., МБОУ «Паниковская ООШ»;
Афанасьевой Л.В., МБОУ «Печорская СОШ №3»;
Соколовой О.В., МБОУ «Печорская гимназия»;
Стальмах Л.П. МБОУ «Изборский лицей».

Экономика:
Вимбе О.П., (председатель) МБОУ «Печорская СОШ № 3»;
Литвиновой М.А., МБОУ «Печорская гимназия»;
Куракову Е.А., МБОУ «Печорская СОШ № 3»;

Информатика:
Баранова  Н. Н., (председатель), МБОУ «Печорская гимназия»;
Вязовченко  Н. К., МБОУ «Печорская СОШ №3»;
Жаровой  Г. А., МБОУ «Новоизборская СОШ»;
Кузьминых О. И., МБОУ «Печорская лингвистическая гимназия».

2

Биология:
Марковой С.Г.,  (председатель) МБОУ «Новоизборская СОШ»;
Кирилловой Н.А., МБОУ «Печорская гимназия»;
Маркеловой И.С., МБОУ «Печорская СОШ №3».

История:

Матвеевой Ю.Е., (председатель) МБОУ «Изборский лицей».
Лаксовой Г. П., МБОУ «Печорская СОШ №3»;
Рословой Е. В., МБОУ «Паниковская ООШ»;
Сасоеву А. А., МБОУ «Печорская гимназия»;
Чупрыновой Е.Ф., ОСП МБОУ «Печорская СОШ №3».;
Ильиной И.А., МБОУ «Новоизборская СОШ»;
Павлущенку В.А., МБОУ «Печорская лингвистическая гимназия».

Иностранные языки (немецкий, английский):

Демиденко Д. А. (председатель), МБОУ «Печорская гимназия»;
Симаковой Л. А., МБОУ «Печорская гимназия».
Подъяблонской Э. С., МБОУ «Печорская гимназия».
Декар О. И., МБОУ «Новоизборская СОШ»;
Мелковой Я.А., МБОУ «Изборский лицей»
Коньковой С.В., ОСП МБОУ «Печорская СОШ № 3».
Симиной Н.И., МБОУ «Печорская СОШ № 3».

Химия:

Кирилловой Н.А., (председатель), МБОУ «Печорская гимназия»;
Столяровой А.П., МБОУ «Печорская СОШ №3»;
Марковой С.Г., МБОУ «Новоизборская СОШ»;
Егоровой Е.В., МБОУ «Изборский лицей».

Право:
Сасоеву А. А. (председатель), МОУ «Печорская гимназия»;
Агаповой Л. А., МБОУ «Печорская СОШ №3»;
Рословой Е. В., МБОУ «Паниковская ООШ».

Русский язык:
Жоголевой Е.В. (председатель), МБОУ «Печорская лингвистическая гимназия»
Илларионовой Е.Н., МБОУ «Печорская гимназия»;
Стальмах Л.П., МБОУ «Изборский лицей»
Сомовой И.В., МБОУ «Печорская лингвистическая гимназия»
Ягодкиной О.Г., МБОУ «Новоизборская СОШ»
Хотишевой О. В., ОСП МБОУ «Печорская СОШ №3».
Агаповой Е.А., МБОУ «Печорская СОШ №3».

Мировая художественная культура:
Сотниковой С.Н., (председатель), МБОУ «Изборский лицей»;
Сасоеву А.А., МБОУ «Печорская гимназия»;
Агаповой Л.А., МБОУ «Печорская СОШ №3»;

3

Обществознание:
Матвеевой Ю.Е., (председатель), МБОУ «Изборский лицей»;
АгаповойЛ.А., МБОУ «Печорская СОШ №3»;
Чупрыновой Е.Ф., ОСП МБОУ «Печорская СОШ №3».
Ильиной И.А., МБОУ «Новоизборская СОШ»;
Павлущенку В.А., МБОУ «Печорская лингвистическая гимназия».

Экология:
Кирилловой Н.А., (председатель), МБОУ «Печорская гимназия»;
Барановой Л.А., МБОУ «Печорская лингвистическая гимназия»;
Столяровой А.П., МБОУ «Печорская СОШ № 3»;
Егоровой Е.В., МБОУ «Изборский лицей».

Технология:
Богдановой О.Е., (председатель), МБОУ «Печорская СОШ №3»;
Печенкину А. И., МБОУ «Изборский лицей»;
Семеновой И.В., МБОУ "Печорская гимназия";
Михайловой Т.В., МБОУ «Новоизборская СОШ».

ОБЖ:
Железнову О. М. (председатель), МБОУ «Печорская СОШ № 3»;
Голубеву А.П., МБОУ «Печорская гимназия»;
Васильевой Л.Г., МБОУ «Новоизборская СОШ»;
Матюшкину Д.В., МБОУ «Печорская лингвистическая гимназия».

Физика:
Володиной Н. Л. (председатель), МБОУ «Печорская гимназия»;
Тезневой Е. В., ГБОУ «Печорская гимназия»;
Гурьевой  Н.С., МБОУ «Печорская СОШ №3».

Физическая культура:

Александрову Г.Л., (главный судья), МБОУ ДОД «Печорская ДЮСШ»;
Александрова И.А., МБОУ ДОД «Печорская ДЮСШ»;
Абденко Н.Г., МБОУ ДОД «Печорская ДЮСШ»;
Пащенко Т.В., МБОУ ДОД «Печорская ДЮСШ»;

4. Директорам  ОУ  поощрить  педагогов,  подготовивших  победителей  и  призёров
муниципального этапа предметных олимпиад.

Начальник управления       С. А. Авдеев

Выписка верна
Секретарь В.В.Капитонова

4